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 O B S A H : Nové informace z KČT
Milí turističtí, přátelé

dostává se vám do rukou další vydání našeho Zpravodaje
KČT, který by vás rád informoval o aktuálním dění v Klubu
českých turistů.  Dozvíte se informace o našem společném
projektu  s  renomovanými  českými  firmami  RegioJetem
a Kofolou Stezky z lásky. Jeho existenci již asi nelze
přehlédnout i díky dvěma tisícům cedulek pod našimi
turistickými rozcestníky, které obětavě nad rámec
standardní údržby turistického značení instalovali naši
značkaři.    Dostanete    základní    informaci  o   převzetí
a předplatném časopisu Turista, který budeme od 11. čísla
roku 2023 vydávat ve vlastní režii. Je to jistě odvážný krok,
ale asi jediná možnost, jak si zachovat prakticky vliv na
obsah časopisu. Najdete zde i přehled nejbližších
významných akcí KČT a podrobnější informace
připravované společné německo–české akci EURORANDO
2026.  Zazní  zde  informace  o  společném členství v KČT
a Alpenvereinu v roce 2024, o opravdu vydařené oslavě 100
let  Jiráskovy  chaty  KČT  na  Dobrošově a informace z
jednání ústředních orgánů KČT. Zvláštní pozornost bude
ve Zpravodaji věnována problematice elektronických
průkazů. 

předseda KČT
Jiří Homolka
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Stezky z lásky
Možná jste si už všimli, že na rozcestnících
Klubu   českých   turistů   se   objevila  cedulka
s nápisem Stezky z lásky a s QR kódem. Těch
cedulek bude přibývat a brzy jich bude 6 000 po
celé republice. Pokud vám to přijde jako něco
nového a neznámého, tak   si stáhněte onen QR
kód,  dostanete se na webovou stránku
www.stezkyzlasky.cz      a      okamžitě    budete 
v obraze.  
Stezky z lásky je nový projekt KČT, který se
letos  rozběhl ve spolupráci s firmami RegioJet
a Kofola. Jeho cílem je organizovat
dobrovolnické brigády a s jejich pomocí
opravovat poškozené turistické cesty, případně
další místa spojená s turistikou jako jsou
studánky, rozhledny, kapličky, přístřešky atp.
Projekt   byl   zahájen  v   červnu  tohoto   roku
a musíme si trochu přiznat, že jsme do blízké
budoucnosti    hleděli  s    mírnými   rozpaky.
Ukázalo  se   však,   že  nápad  se   rychle    ujal
a dobrovolníků se hlásilo skoro víc, než jsme
byli schopni zaměstnat.  Do dnešního data jsme
zvládli 14 brigád, kterých se zúčastnilo 220
brigádníků.  Tím se potvrdilo, že projekt je
životaschopný a v každém případě v něm
budeme pokračovat.  Pro KČT je to skvělá
příležitost, jak se veřejnosti představit jako
akční spolek, kterému záleží na tom, v jakém
prostředí žijeme, a který se umí o turistickou
infrastrukturu postarat. Jsme rádi, že našimi
partnery jsou RegioJet a Kofola. Obě firmy vzaly
na sebe břímě financování projektu, zejména
ubytování a stravovaní brigádníků, a také
veškerou propagaci projektu. Našim úkolem je
vyhledávat poškozené cesty nebo místa, která si
zaslouží nějakou úpravu, a zorganizovat
dobrovolnické brigády.  
Začátek se nám vydařil a nyní je na místě
poděkovat všem těm, kteří se o úspěšný start
zasloužili. Největší podíl na úspěchu mají
organizátoři brigád, kterým jsme si zvykli říkat
brigadýři. A tak   děkujeme Petrovi Urbančíkovi,
členu vedení Moravskoslezské oblasti.  Ten se
svým týmem a s dobrovolníky postavili během
dvou brigád ukázkové povalové chodníky přes
podmáčené úseky cest v Beskydech. Dále
Václavu Hiekemu, předsedovi odboru Krásná
Lípa, který zorganizoval čtyři brigády, z toho
dvě ve prospěch požárem poškozené rozhledny
na Vlčí hoře a dvě ve prospěch vylepšení
turistických tras, přičemž jedna z nich byla
trasa pro vozíčkáře.  Poděkování patří rovněž
Janu   Kolářovi,  našemu   členovi  a    starostovi 

města    Krásná   Lípa,  který  zapojil   techniku
a prostředky města a sám se brigád aktivně
účastnil. Děkujeme Tondovi Moravcovi,
předsedovi odboru v Ivančicích, organizátorovi
dvou brigád na zlepšení průchodnosti
turistických tras podél Rokytné. Děkujeme také
Jirkovi Homolkovi, předsedovi našeho Klubu,
který vedl dvě brigády v okolí chaty Kusalíno.
Dále Martinu Stillerovi chataři z Prašivé, ten se
postaral o brigádu na Prašivé, a kromě toho
vydatně   pomohl  s  přípravou  další   brigády. A
ještě Pavlovi Přílepkovi, předsedovi Rady
značení, který se předvedl jako zdatný brigadýr
na   stezce  kolem  Lužnice.  Naše  úsilí  ocenili
i lidé mimo KČT a někteří se rovněž ujali role
brigadýrů. Byli to Martin Hlaváč z CHKO
Beskydy a Jan Sochor z turistické oblasti
Toulava.  Také jim patří naše poděkování.
Děkujeme nejen brigadýrům, ale i našim
přátelům  z  RegioJetu  a  z Kofoly.  Jejich péče
o     dobrovolníky     je     naprosto     příkladná
a propagace projektu stoprocentně
profesionální.  
Letos už brigádnickou sezónu pomalu končíme,
ale je čas přemýšlet o té příští. Zapojte se také.  
Napište nám, kde jste viděli poškozené cesty
nebo kde by stálo za to něco opravit. Pokud
máte  chuť  udělat  něco užitečného pro druhé a
strávit den v partě šikovných lidí, tak se
nabídněte k zorganizování brigády. To
potřebujeme nejvíc. Pro brigadýry máme
připravenou i finanční odměnu.

Tak si to promyslete a ozvěte se. 

http://www.stezkyzlasky.cz/
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Časopis Turista je zpět
pod křídly KČT
Časopis Turista patří k nejdéle vydávaným
titulům v České republice. V roce 1889 začal
vycházet vedle tří německých časopisů jako
Časopis  turistů.  Kladl  si  za cíl čtenáře vést
k   tomu,   aby   se   „vzdělávali    cestováním“
a podporovali tak i místní turistický ruch.
Přestože od té doby uplynulo již téměř 135 let
a časopis ušel dlouhý a barvitý kus cesty, jeho
záměr platí stále.

Periodikum několikrát změnilo název i pojetí,
podíleli se na něm různí zhotovitelé. Letošní
rok je ovšem přelomový. Klub českých turistů se
jako vydavatel a majitel ochranné známky po
delším období rozhodl časopis přijmout zpět do
vlastní péče a převzal od dosavadního
zhotovitele, společnosti Lidé&Hory s.r.o., nejen
tištěný   titul,   ale  také  jeho  webové  stránky
a facebook.

Od  čísla  11/2023   se   ujala  jeho   vedení  nová 

šéfredaktorka, Marcela Titzlová. Tímto krokem
vznikne přímý, bezprostředně fungující kanál,
kterým  mohou  proudit aktuální zprávy o dění v
Klubu bez zbytečného zpoždění. Zároveň se
rozšíří paleta publikovaných témat,
inspirativních podnětů a praktických informací,
které zajímají všechny generace milovníků nejen
pěší turistiky. Zvláštní pozornost pak bude
věnována akcím KČT v rámci kampaní, jako jsou
např. Stezky z lásky. 

Jak získat předplatné
časopisu Turista na
rok 2024?
Od října 2023 bude péči o předplatitele
časopisu Turista pro Klub českých turistů
zajišťovat  společnost SEND, která bude
současně zajišťovat také distribuci časopisu
předplatitelům. 

Členové    Klubu   českých  turistů budou moci
i nadále objednávat předplatné jak individuálně,
tak hromadně za odbor KČT pro více osob ve
formátu excelové tabulky, kde bude uvedeno
více předplatitelů. 

U předplatného musejí být vždy uvedeny
následující údaje: jméno, adresa, email, telefon,
počet  výtisků,   10místné   číslo    člena     KČT
a u hromadné objednávky také údaje o plátci
(název odboru, IČ), protože se budou lišit od
jména předplatitele. 

Individuální objednávka ročního předplatného
časopisu Turista PRO NEČLENY probíhá přes
adresu www.send.cz/turista. Zde lze objednat
nové předplatné, prodloužení předplatného
(zde je nutná    předchozí   registrace),  darovat
předplatné  nebo    získat  dárkový   certifikát.
V současné době posílá člen KČT objednávku
předplatného na adresu turista@send.cz, kde
uvede všechny potřebné údaje. 

Hromadné objednávky ročního předplatného
časopisu Turista, které bude objednávat
konkrétní odbor, se budou posílat také na
adresu turista@send.cz. 

Veškeré změny včetně nové adresy
předplatitelů se budou řešit přes email
turista@send.cz nebo call centrum. 

http://www.send.cz/turista
mailto:turista@send.cz
mailto:turista@send.cz
mailto:turista@send.cz
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Čísla call centra: 225 985 225, 777 333 370.
Objednávat    lze    roční předplatné     (10 čísel)
i v průběhu roku, a to buď zpětně od prvního
dvojčísla (1–2/2024), nebo bez ohledu na
kalendářní rok např. od čísla 4/2024 do čísla
3/2025.

Cena ročního předplatného pro členy Klubu
pro rok 2024 činí 540 Kč a je vázána na
10místné číslo člena KČT, které musí být vždy
uvedeno u objednávky.

Omlouváme se, že z přiložené proforma
faktury a složenky vložené do časopisu Turista
11/2023 vypadlo upozornění pro předplatitele,
kteří objednávají předplatné přes odbor Klubu
českých turistů nebo Asociaci TOM, aby výzvu
k  úhradě  prostřednictvím  proforma faktury
a složenky ignorovali. 
 

EURORANDO 2026 v
Krušnohoří
Na výroční konferenci Evropské asociace
turistických klubů (EWV/ERA), která se konala
na přelomu září a října 2023 v polské Iławě,
zástupci    Destinační    agentury    Krušnohoří
a sdružení Tourismusverband Erzgebirge
oficiálně požádali o pořadatelství
celoevropského  setkání  turistů  EURORANDO
v Krušných horách v roce 2026. Žádost byla
schválena. Na organizaci celé akce se bude
podílet   Destinační  agentura   Krušnohoří z.s.
a Tourismusverband Erzgebirge s podporou
KČT, oblast Karlovarský kraj a KČT, oblast
Ústecký kraj a dalších partnerů.

Co je EURORANDO?
S  nápadem  uspořádat  hvězdicové     pochody
z různých   koutů Evropy,  které  by  se  střetly
v jednom místě, přišli zástupci francouzské
turistické federace koncem 90. let. V té době
předsedal   evropské   asociaci   Jan     Havelka
z Klubu   českých turistů. "Evropští turisté byli
s integrací rychlejší než samotná Evropská unie.
KČT vstoupil do evropské asociace krátce po
sametové revoluci. Potkávání lidí z různých
zemí  pomáhá   odbourávat  bariéry  a  přispívá
k  lepšímu  pochopení  mezi  národy. Proto jsem 
se této myšlenky chopil a ze všech sil
podporoval její úspěšnou realizaci," řekl Jan
Havelka, čestný předseda KČT. 

 
V roce 2001 přivítalo první ročník EURORANDA
francouzské město Štrasburk s více než 7000
návštěvníky. Následně bylo dohodnuto, že se
takové   turistické  setkání  uskuteční  každých
5 let. "Aby bylo možné hovořit o tradici, navrhl
jsem na základě dobrých zkušeností s vedením
Jihočeského kraje pro rok 2006 České
Budějovice. Nejen že v jeden zářijový týden
přijelo  na  jih  Čech  přes  4000   zahraničních
a další tisícovka českých návštěvníků, ale
spousta z nich se sem dodnes vrací. Přínos
takto    velké    akce    je    tedy    dobré     vidět
i z dlouhodobého hlediska. Pozitivní zkušenosti
jsou tou nejlepší reklamou," doplnil Jan Havelka.

V následujících ročnících hostily EURORANDO
španělská    Granada,    švédský  region   Skåne
a rumunské město Sibiu. Po 20 letech se
EURORANDO vrátí do střední Evropy. Poprvé
však bude přeshraniční.

Dvě země – jeden
region
Krušnohoří se již delší čas prezentuje jako dvě
země, jeden region. "Hlavním dějištěm bude
centrální Krušnohoří kolem měst Kurort
Oberwiesenthal, Boží Dar a Loučná pod
Klínovcem, kde je dostatek ubytovacích kapacit.
Turistický program ale připravíme v celém
Krušnohoří. Chceme návštěvníkům ukázat zdejší
přírodu, tradice či unikátní hornické památky,
zapsané na Seznamu světového dědictví
UNESCO, a to bez ohledu na státní hranice,"
uvedla Zdeňka Šrédlová z KČT, která na
konferenci zastupovala českou část delegace a
podílela   se  již  na   organizaci   EURORANDA v
Českých Budějovicích.
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Oslavy 100 let
Jiráskovy chaty na
Dobrošově
28. září 2023 tomu bylo přesně 100 let, kdy na
Dobrošovském vrchu u skály Žába dokončili
náchodští  turisté stavbu nové turistické chaty
s rozhlednou podle projektu architekta Dušana
Jurkoviče. Přesně po sto letech se za krásného
teplého slunečného počasí sešlo více než 700
milovníků  tohoto   místa nejen z Náchodska,
ale i z celé České republiky. Hosty přivítala
chata v novém kabátě a otevřená restaurace. 

Na akci podpořenou záštitou prezidenta České
republiky Petra Pavla zavítala kromě první dámy
Evy Pavlové i řada dalších významných hostů:
hejtman Královéhradeckého kraje pan Martin
Červíček, zástupci vedení majoritního vlastníka
chaty v čele s předsedou KČT Jiřím Homolkou,
nebo vedení Královéhradecké oblasti KČT v čele
s předsedou Lubošem Hoškou.

Oslavy se nemohl ze zdravotních důvodů
zúčastnit pozvaný emeritní předseda KČT Jan
Havelka, autor publikace turistické chaty KČST
a KČT  v České republice,  který  měl vystoupit
v úvodu oslav a seznámit přítomné s historií
chaty. Úvodního slova se proto ujali předsedové
KČT Jiří Homolka a Spolku KČT Náchod Jaroslav
Rohulán s pohledem do uplynulých 100 let
chaty.

Samotný program zahájil v 10.30 moderátor
Pavel Rys, člen Náchodské divadelní scény.
Vlastní kulturní program otevřel pěvecký sbor
HRON, založený už v 19. století, který byl
účastníkem oslav i před 100 lety. Poté vystoupili
mladí zpěváci a zpěvačky ZUŠ Náchod a spolek
SPONA, Ti překvapili i rozesmáli návštěvníky
dobovou scénkou Géniové na Dobrošově.
Následovalo zasazení památeční lípy malolisté.
Připravenou zeminu ke kořenům postupně
přihodili: první dáma Eva Pavlová, Martin
Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje,
předsedové KČT a Spolku KČT Náchod, i rodiče
s dětmi a další přítomní.

Milým překvapením byl úžasný zpěv státní
hymny Radky Jiřičkové, který zazněl z věže
Jiráskovy chaty. 

Dobové modely oblečení po hymně vyhodnotila
porota ve složení Eva Nováková, která se
dlouhodobě  věnuje  historii módy, Eva Pavlová
a Lada Benešová Štěpánová, místopředsedkyně
KČT Náchod. Následující program obohatili
výtvarníci  ze  spolku  AMAG  z   Náchoda,  kteří
nejen   malovali  i  kreslili   v plenéru  a   tvořili
s účastníky oslav společný obraz Jiráskovy
chaty, ale také darovali do dražby 4 obrazy.
Výnos bude použit na opravy a údržbu Jiráskovy
chaty.

Do 15.30 pak hrálo a zpívalo JHT NEŠLAPETO
písně a kuplety košilaté i mravoučné. Od 9 do 12
hodin program do éteru také šířilo živé vysílání
Českého rozhlasu Hradec Králové, přítomna
byla i Česká televize.

Poděkování za přípravu oslav patří přípravnému
výboru Spolku KČT Náchod v čele se Zdeňkem
Šolcem, který akci a jejímu zdárnému průběhu
věnoval desítky hodin dobrovolnické práce.
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E-průkaz váš průvodce
na cestách

E-mail
Každý člen, který poskytl e-mail v rámci své
přihlášky,   nebo   i   dodatečně,  obdrží e-mail
z naší adresy info@kct-db.cz s odkazem na
stažení  průkazu.  Po  kliknutí  na  odkaz systém
e-mailu sám   rozpozná, jaký systém telefonu
využíváte, a nabídne tak pouze ty varianty,
které jsou pro vás relevantní. 
Nezatěžuje zbytečně uživatele výběrem
systému. 
Tento email si uchovejte pro případné opětného
stažení průkazu.

Aktualizace
Po zaplacení členského příspěvku na další    rok
bude personalisovaný inteligentní průkaz
automaticky aktualizován.

Notifikace (upozornění) na nové události, akce
apod.
Při stažení průkazu musíte povolit zasílání
notifikace (upozornění) na váš mobil. U aplikace
Google Peněženka musíte při stažení průkazu
kliknout na zvoneček (povolit), u aplikace
Portmonka v nastavení povolit upozornění.
Pokud to máte nastaveno, tak pokaždé, pokud
bude nová pozvánka nebo informace, přijde na
mobil upozornění na novou zprávu. Zprávy jsou
vždy na zadní straně. 

S   přechodem na    moderní   formu    členství
s e-průkazem:
Člen obdrží po zaplacení členských příspěvků
svůj personalizovaný inteligentní průkaz do
mobilu.

Inteligentní členský průkaz KČT

Inteligentní průkaz má nejen přední, ale i zadní
stranu. Inteligentní průkaz tak máte kdykoliv po
ruce, když budete potřebovat využívat např.
nejrůznější benefity a výhody nebo se pouze
prokázat na akcích, že jste členem. Podrobný
návod,  jak přidat a odebrat inteligentní průkaz
v  mobilu,  naleznete  v  datovém  skladu  nebo
u správce vaší databáze. Inteligentní průlak tak
může plně nahradit dosavadní plastový průkaz.
Zatím poběží obě možnosti souběžně, do
budoucna bychom plastový průkaz chtěli
nahradit plně digitálním inteligentním
průkazem.  Na  vyžádání  bude    průkaz     stále
i v tištěné podobě.

V případě dotazů nebo jakýchkoliv problémů se
můžete obrátit na e-mail: klemesova@kct.cz.
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Dvojí členství KČT a  
ALPENVEREIN.CZ v
roce 2024
Na základě Smlouvy mezi KČT a společností
ALPY, která je zástupcem rakouského
Alpenvereinu v České republice, se KČT stala
partnerem a provizním prodejcem členství
ALPENVEREIN.CZ i na rok 2024. Dvojí členství
garantuje všem členům KČT všechny výhody,
které využívají členové ALPENVEREIN.CZ.
Některé z výhod členství v ALPENVEREIN.CZ
jsou výjimečné, a proto je toto členství v Česku
zavedené a vyhledávané. K takovým výhodám
patří např. bezkonkurenční pojištění všech
druhů volnočasových a outdoorových aktivit
provozovaných do výšky 6000 metrů –
pojištění,        které   je    součástí        členství
v Alpenvereinu, platí na celém světě. Detailní
informace o pojištění jsou uvedeny v české
verzi AWS (Alpenverein Weltweit Service) a jsou
pro každého přístupné a k dispozici na
stránkách      alpenverein.cz.   K  dispozici     je
i telefonní informační servis u společnosti ALPY
v Praze 5.   Českými   členy    Alpenvereinu    je
v posledních letech velmi využívanou výhodou
sleva při ubytování na chatách v Alpách od
Slovinska po Francii. Slevu získá člen AV na
chatách, které jsou ve správě alpských spolků.
Na chatách, které jsou ve vlastnictví rakouského
Alpenvereinu, německého Alpenvereinu a
Alpenvereinu Jižního Tyrolska je sleva ve výši
50 % - při ubytování na společné noclehárně
platí člen AV obvykle 10 € místo standardní
částky 20 €. Na chatách ostatních alpských
spolků bývá sleva 30 % až 50 %. Slevu získáte   
po   předložení průkazu Alpenvereinu. I pro rok
2024 platí pro členy KČT, kteří si pořídí dvojí
členství, mimořádná nabídka – na 18 chatách
sekce Austria získáte po předložení průkazu AV
a originálu kuponu, který je součástí katalogu
ALPENVEREIN.CZ 2024, ubytování na jednu noc
zdarma. Seznam chat sekce Austria najdete
nejen v uvedeném katalogu, ale i na stránkách
alpenverein.cz. Pro rok 2024 bude mít každý
člen KČT, který uhradí příspěvky pro dvojí
členství, další významnou výhodu – zájemci,
kteří budou chtít absolvovat vzdělávací akce
zaměřené na turistiku v horách, VHT, zajištěné
cesty nebo výstupy na ledovcích, 

mohou tyto kurzy absolvovat zdarma nebo za
zvýhodněných podmínek. Kurzy budou probíhat
na chatách sekce Austria po domluvě se zájemci
a účastníky. Nutná je znalost angličtiny nebo
němčiny. Kurzy bude pro české zájemce
zajišťovat centrála ALPENVEREIN.CZ v Praze.
 
V Česku mají členové ALPENVEREIN.CZ mnoho
dalších výhod. Patří k nim např. slevy při
nákupu   vybavení na turistiku nebo do přírody
v prodejnách HUDY, Rock Point a dalších
specializovaných prodejnách ve výši od 7 % do
15 %, člen ALPENVEREIN.CZ získává celoroční
předplatné časopisu lidé&HORY za 300 Kč,
standardní celoroční předplatné časopisu na
rok  2024 je 594 Kč. O všech výhodách členství
v ALPENVEREIN.CZ je více na stránkách
alpenverein.cz. 

Dvojí  členství je na základě Smlouvy mezi KČT
a ALPY určeno výhradně členům KČT. Za členy
KČT  budou považováni i ti, kteří projeví zájem
o členství v KČT uhrazením příspěvku za dvojí
členství. Bylo domluveno, že z provize pro KČT
získá 80 Kč přímo každý člen KČT – každý člen
KČT bude při úhradě dvojího členství platit za
členství v KČT o 80 Kč méně, u standardní
rodiny bude uplatněna sleva 160 Kč.

Součástí domluv o dvojím členství na rok 2024
je i závazek KČT, že na hlavní webové stránce
kct.cz bude umístěn on-line registrační
formulář ALPENVEREIN.CZ. Tento formulář
bude na všech stránkách vybaven logem KČT.
Současně bylo domluveno, že KČT vyhradí pro
ALPY ve čtvrtletním digitálním Zpravodaji KČT
prostor  pro  zveřejňování  informací o členství
v ALPENVEREIN.CZ i o výhodách a novinkách
tohoto členství. 

On-line registrační formulář ALPENVEREIN.CZ
s aktivním dvojím členstvím pro rok 2024 bude
spuštěn v říjnu 2023, v říjnu bude umístěn i na
hlavní stránce kct.cz. On-line registrace bude
obsahovat všechny výše uvedené a domluvené
funkcionality vč. snížených členských příspěvků
za členství v KČT již při registraci dvojího
členství.

Ing. Ladislav Jirásko, ředitel společnosti ALPY,
s.r.o.
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15. Vedení KČT, 26. července 2023, online

Hlavními body letního online jednání byly,
kromě standardních bodů jako jsou aktuální
stav rozpočtu KČT, aktuality z turistického
značení a aktuality z chat a nemovitostí KČT,
informace k úkolům plynoucích ze Strategie
KČT. A to informace k aktuálnímu stavu zadání
nové členské databáze, k novým členským
průkazům včetně otázky spolupráce se
společností EFIN a slevového systému Sphere.
Dalšími body byly: zpráva o činnosti Rady MPT
za 1.pol. 2023, kde se     mj.   probraly   možné   
kroky      vedoucí  k zachování historické
Fritschovy stezky; aktuální stav příprav
EURORANDA       2026,        které       proběhne
v Krušnohoří jako přeshraniční akce; informace
k oslavě 100 let Jiráskovy chaty organizované
KČT Náchod; konání 5. ÚV KČT (1. - 2. 12. 2023),
kdy bylo rozhodnuto, že se uskuteční v Praze.

16. Vedení KČT, 4. září 2023, online

Na poslední chvíli bylo z logistických důvodů
rozhodnuto, že toto jednání proběhne
mimořádně také online. Vedle tradičních bodů
jako aktuální stav čerpání   rozpočtu KČT,
aktualit   z   turistického   značení    či aktualit
z chat a nemovitostí KČT, Vedení projednalo
body týkající se Strategie KČT (stav příprav
nové členské databáze a členských průkazů).
Další body, o kterých Vedení jednalo, řešily mj.
aktuální otázky nebo body, které budou na
programu 5. ÚV KČT. Předložené materiály
nebo informace se týkaly např. zakoupení
pozemku Sokola na Lysé hoře, ekonomického
vyhodnocení Kalendáře 2023, situace kolem
Fritschovy stezky, EURORANDA 2026, průběhu
certifikace Modré hřebenovky nebo průběhu
akce Lesů ČR – Den za obnovu lesa.

17. Vedení KČT, 11. října 2023, Brno

Hlavními body, kromě standardních bodů jako
aktuální stav rozpočtu  KČT, aktuální stav chat
a nemovitostí KČT a aktualit z turistické
značení, byly informace k přípravě semináře
sekretářů, informace k časopisu Turista či
doplnění     a     schválení     návrhu    programu  

Z JEDNÁNÍ ORGÁNŮ KČT

5. ÚV KČT (1. - 2. 12. 2023, Praha). Dalšími body
byly zpráva z konference EWV/ERA, kontrola
úkolů, přehled partnerů KČT,  účast KČT na
veletrhu GO a REGIONTOUR 2023 a rozsah
reklamního plnění v roce 2023. 

Michaela Novotná, generální sekretář KČT
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Nejbližší významné akce KČT

Z listopadových akcí stojí za pozornost:

4. 11.   Výstup na Králický Sněžník, 66. ročník.
Pořadatel KČT, odbor Slovan Pardubice

4. 11.   Vysočinou k Telči, 52. ročník. Pořadatel
KČT, odbor Telč

11. 11. Podzimní setkání turistů Plzeňského kraje
(a nejen jich), dostředný pochod do Stříbra

25. 11. Podzimní setkání turistů Středočeské
oblasti

V prosinci již naplno probíhá sezóna zimních
táboření. Lze se účastnit vyhlášených táboření:

1. – 3. 12.      Zimní        táboření  na      Hvězdě
v Broumovských stěnách, 60. ročník

8. – 10. 12. Nejstarší zimní stanování – Klíč
2023, 62. ročník. Pořádá KČT, odbor Česká Lípa

9. – 10. 12.    Zimní         táboření        Klondyke
v Beskydech, 57. ročník. Pořádá KČT, odbor
Horní Datyně

Ale koná se i řada méně náročných akcí, např.:

3. 12.   Mikulášské putování za lesním čertem
Barnabášem v Praze – Hostivaři. 

3. 12.   Za Mikulášem na Kosíř u Prostějova.
Pořádá KČT, odbor Smržice

A ještě v průběhu Vánoc zahajují pochody za
Novoročním čtyřlístkem, např.:

25. 12. Mezi rybou a ptákem, Praha, 12. ročník.
Pořádá KČT, odbor Trilobit Barrandov

26. 12. Na Štěpána na Štěpánku, Turnovská
chata v Příchovicích. Pořádá KČT, odbor
Benešov u Semil

29. 12. Poslední šlápota roku v Kopřivnici, 25.
ročník. Pořádá KČT, odbor Kopřivnice

30. 12.    Silvestr  na  Chrudimce,  ve    Filipově
u pramene Chrudimky, 40. ročník. Pořádá, KČT,
odbor Hlinsko

31. 12. Výstup na Javořici s Vlastou Javořickou –
Za Studenský knoflík, 26. ročník. Pořádá KČT,
odbor Telč

31. 12. Silvestrovskou Prahou za historií, 20.
ročník. Pořádá, KČT, odbor Vojty Náprstka,
Praha.

Všechny pak zveme na některý z novoročních
pochodů na 1. ledna 2024, kterých se koná více
než 60.  Ve  vašem  okolí  tedy  určitě  některý
z nich můžete absolvovat a na většině z nich
získáte odznak Novoroční čtyřlístek, kalendářík
na rok 2024 a můžete přispět na veřejnou
sbírku na budování stezek pro vozíčkáře nebo
na bezbariérové úpravy chat KČT. Ale hlavně:
Jak na Nový rok, tak po celý rok (vyrážejme do
přírody).

Mojmír Nováček, KČT
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Významné akce KČT  v  
roce 2024

Název akce: 18. Mezinárodní zimní sraz
Datum konání: 8. – 11. 2. 2024  
Místo konání: Sokolov   
          

Název akce: Připomenutí 135 let od vyznačení
první turistické trasy 
Datum konání: 4. 5. 2024
Místo konání: Tábor 

Název akce: Po stopách koní – 20 let turistiky
na koni KČT 
Datum konání: 25. 5. 2024
Místo konání: Kladruby nad Labem 

Název akce: Mezinárodní setkání na Stezce
Českem 
Datum konání: 7. -  9. 6. 2024
Místo konání: Prášily

Název akce: Česko - slovenské setkání
turistických rodin
Datum konání: 6. 9. - 8. 9. 2024
Místo konání: Humpolec 

Název akce: 100 let Klostermanovy chaty na
Modravě
Datum konání: 21. 9. 2024
Místo konání: Modrava 

Název akce: Kongres IML 
Datum konání: 25.- 26. 9. 2024
Místo konání: Brno 

Název akce: 55. Jede Kudrna okolo Brna 
Datum konání: 27. – 29. 9. 2024
Místo konání: Brno 

Název akce: 52. Za posledním puchýřem 
Datum konání: 14. – 17. 11. 2024
Místo konání: Krásná Lípa

Vánoční nabídka firmy
Rituall
Pro zákazníky našeho e-shopu nabízíme
předvánoční akci na zboží české firmy Rituall.
Jedná se o čepice, čelenky a nákrčníky s motivy
českých hor a logem KČT, které už jste měli
možnost u nás vidět v minulých letech. 

Aktuálně si můžete objednat výše uvedené zboží
s motivy těchto pohoří: Beskydy, Javorníky,
Jeseníky, Krkonoše, Jizerské hory, Krušné hory,
Krkonoše, Orlické hory, Šumava a Vysoké Tatry.
Vzhledem k technické náročnosti tisku budeme
Vaše objednávky shromažďovat a odešleme do
výroby hromadně, s garancí doručení do Vánoc.
Ideální dárek pro členy odborů KČT i Vaše
blízké 😊.

Akce probíhá od 6. 11. do 10. 12. 2023.
Více informací na e-shopu KČT.
https://eshop.kct.cz

https://eshop.kct.cz/
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https://www.cez.cz/cs/o-cez/infocentra
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